INDICAÇÃO 016/20, EM 27 ABRIL DE 2020

   O Vereador Carlos Eduardo de Oliveira com o apoio do Vereador

Gilberto Scariot da Bancada do PSB e dos vereadores Alceu Dalzotto e Paulo

Langaro da bancada trabalhista, no uso de suas legais e regimentais

atribuições, vem perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar

esta indicação com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo Municipal a

adoção da medida político-administrativa, de interesse da comunidade:

   “Sugere que o Poder Executivo Municipal, avalie a possibilidade

de executar o alargamento da ponte principal que dá acesso aos moradores da

comunidade de Vila Campos ligando a Comunidade em direção à Coopervita e

vice-versa, desta forma atendendo uma reivindicação antiga da comunidade”.

JUSTIFICATIVA:

Em plenário....

Certos do vosso apoio desde já agradecemos.

Atenciosamente,

Sala das Sessões Tancredo de Almeida Neves

Tapejara, 25 de abril de 2020.

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA

VEREADOR DA BANCADA DO PSB